
Grudzień 2015 w Toruniu 

Otwarcie sali koncertowej na Jordankach, zakończenie przebudowy
Łódzkiej i 90 mln nadwyżki w budżecie miasta - tak zakończyliśmy w
Toruniu rok 2015. 

3 grudnia po raz pierwszy 35 studentów studiujących na toruńskich uczelniach
wyższych otrzymało stypendium w ramach Miejskiego Programu Stypendialnego. To
nowa forma pomocy miasta dla zdolnych uczniów. Ma zachęcić najzdolniejszych
absolwentów szkół ponadgimnazjalnych do podjęcia studiów w Toruniu i następnie
pozostania w naszym mieście po ich ukończeniu. 

Ponad 6400 Mikołajów wzięło udział 6 grudnia w biegach mikołajowych w Toruniu. To
już trzynasta edycja charytatywnej imprezy, podczas której rozgrywany jest
Półmaraton Św. Mikołajów (21,1 km), a w tym roku także bieg na 10 km i biegi dla
dzieci. 

10 grudnia po raz trzeci zostały wręczone tytuły Mecenasa Toruńskiego Sportu.
Wyróżnienie przyznawane przez Prezydenta Torunia Michała Zaleskiego od 2013 r.
sponsorom wydarzeń sportowych, w tym roku otrzymało 57 firm. Gala wręczenia
nagród odbyła się w Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży. 

Na placu Towarzystwa Miłośników Torunia 11 grudnia został uroczyście odsłonięty po
dyslokacji pomnik Artylerzystów Polskich. Monument projektu gdańskiego artysty
Franciszka Duszenki, znajdujący się na placu Zwycięstwa od 1980 r., został
przeniesiony w obecne miejsce w związku z planami budowy u zbiegu ulic
Grudziądzkiej i Warneńczyka budynków sądowych. Wraz z dyslokacją pomnika
miasto zagospodarowano też skwer wokół niego. 

12 grudnia zostało oficjalnie otwarte Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki.
Wydarzenie zgromadziło w Toruniu wielu honorowych gości. Toruńska Orkiestra
Symfoniczna pod dyrekcją Mirosława Jacka Błaszczyka i połączone toruńskie chóry:
Akademicki, Astrolabium i chór Zespołu Szkół Muzycznych oraz soliści wykonali IX
symfonię d-moll op. 25 Ludwika van Beethovena. Zabrzmiał także specjalnie
skomponowany na otwarcie Sali Hommage à Toruń - utwór związanego z Toruniem
kompozytora Piotra Mossa. Toruńską salę koncertową wybudowało konsorcjum firm
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Mostostal Warszawa SA (lider) i Acciona Infrastructuras SA, a jej koszt wyniósł 180
mln zł netto, z czego blisko 30 proc. to dofinansowanie unijne z Regionalnego
Programu Operacyjnego. 

14 grudnia odbyła się konferencja prasowa wieńcząca przebudowę ul. Łódzkiej na odcinku od Andersa
do Lipnowskiej i budowy bypassu. Kosztem 11,6 mln zł przebudowany został fragment Łódzkiej
pomiędzy zmodernizowanym skrzyżowaniem z ul. Andersa a wykonanym w 2013 r. skrzyżowaniem w
formie ronda z Trasą Wschodnią. Wykonany został bypass przy ul. Łódzkiej, umożliwiający bezkolizyjny
przejazd kierowcom jadącym od strony ul. Andersa w kierunku Łodzi, bez konieczności wjeżdżania na
rondo. Koszt budowy wyniósł 298 tys. zł.

 

Zakończyło się także zagospodarowanie terenu otaczającego toruński Zespół Szkół nr 1 przy ul. Wojska
Polskiego 47a. Przed szkołą powstał plac apelowy, chodniki i parking na 33 miejsca wraz z dojazdami z
kostki betonowej i skwer rekreacyjny ze żwirowymi alejkami. Zbudowano rzutnię do pchnięcia kulą i 75-
metrową bieżnię z bezpieczną nawierzchnią poliuretanową, zakończoną skocznią do skoku w dal. Obok
szkoły powstała też siłownia zewnętrzna na 6 stanowisk.

19 grudnia po raz kolejny na Rynku Nowomiejskim odbyła się miejska wigilia dla
potrzebujących i wszystkich, którzy tego dnia chcieli spotkać się wspólnie przy
Szopce Bożonarodzeniowej. Prezydent Torunia Michał Zaleski oraz ks. bp. Andrzej
Suski złożyli mieszkańcom świąteczne życzenia i podzielili się opłatkiem. Potem
wszyscy zasiedli wraz do wigilijnego stołu, na którym pojawił się tradycyjny barszcz,
pierogi i kapusta. Atrakcjąa dla najmłodszych były paczki i prawdziwy Mikołaj z
Laponii. 
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Pod koniec grudnia okazało się, że Mój Torun - oficjalna miejska strona na Facebooku - ma już 100
tysięcy fanów!

Rok zakończyła 30 grudnia na Jordankach ostania sesja Rady Miasta Torunia,
zwoływana w jeden z dni sąsiadujących z rocznicą nadania Toruniowi praw miejskich
- w tym roku już 782. Głównym punktem spotkania wieńczącego rok pracy radnych
było wręczenie Medali „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze odznaczeni,
którymi - decyzją Kapituły Honorowych Wyróżnień Rady Miasta Torunia - odznaczeni
zostali działacze toruńskiej opozycji - Jan Wyrowiński oraz prof. Wojciech Polak.
Natomiast Czesław Nosewicz, działacz Automobilklubu Toruńskiego, inicjator i
organizator tegorocznego Międzynarodowego Zlotu Citroenów 2CV w Toruniu (wzięło
w nim udział blisko 7 tys. osób z całego świata), otrzymał tytuł Ambasadora
Toruńskiej Turystyki.
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